
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082400195

195

Nº 162, segunda-feira, 24 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTÂNCIA VELHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 10/2020

Edital nº 050/2020, de 22 de julho de 2020.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA, VIA EMPREITADA

GLOBAL, COM RESPONSABILIDADE TÉCNICA E FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE
OBRA, EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE PARQUE URBANO NO MUNICÍPIO DE
ESTÂNCIA VELHARS, CONFORME CONTRATO DE REPASSE N 870278/2018/MTUR CAIXA.

Abertura Prevista: 14 de setembro de 2020 às 13h30min
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Estância

Velha, sita na Rua Anita Garibaldi, n° 299 - Centro/EV. Edital e maiores informações
poderão ser obtidas na Secretaria de Administração através do Departamento de Licitações
e Contratos (DEPLIC), no mesmo endereço e pelo Fone (51)35614050 e pelo SITE:
www.estanciavelha.rs.gov.br no link LICITAÇÕES.

Estância Velha, 20 de agosto de 2020.
MARIA IVETE DE GODOY GRADE

Prefeita

ESEQUIEL BORGES VIEIRA
Secretário de Administração e Segurança Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

Processo Licitatório nº 162/2020
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que

será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de
recursos da tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br, para aquisição de equipamentos para implantação
do CVT - Centro de Vocação Tecnológica de confecção de Frederico Westphalen/RS, para
fins de inclusão social e produtiva que atendam aos princípios do desenvolvimento
humano, conforme Convênio nº 01.0037.00/2017/Ministério da Ciência, Tecnologia,
Inovações e Comunicações, Plano de Trabalho e Termo de Referência. As Propostas de
Preços serão recebidas no período de 24 de agosto à 16 de setembro de 2020, até às
08h59min (horário de Brasília), no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de
Preços será no dia 16 de setembro de 2020, às 09hs00 (horário de Brasília), no site
supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras
Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico
Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital
poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no
horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 21 de agosto de 2020.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA

Secretaria Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PUBLICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 17/2020 - A

Objeto: Alienação de terreno urbano municipal; Abertura: 25/09/2020, às 10
horas; Sessão: Rua Antonio Donga, 53, Centro, Gravataí/RS; Tipo de licitação: maior oferta.
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site www.gravatai.atende.net.

Gravataí, 21 de agosto de 2020.
ALEXSANDRO LIMA VIEIRA

Secretário

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de materiais de higiene. Envio das propostas até
31/08/2020, às 09h. Sessão eletrônica em 31/08/2020, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de materiais hospitalares. Envio das propostas até
08/09/2020, às 08h. Sessão eletrônica em 08/09/2020, às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 094/2020

Objeto: Contratação de empresa para operacionalização de estágios de
estudantes. Envio das propostas até 08/09/2020, às 09h. Sessão eletrônica em
08/09/2020, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de mobiliário. Envio das propostas até 09/09/2020, às
08h. Sessão eletrônica em 09/09/2020, às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de monitor multiparamétrico. Envio das propostas até
09/09/2020, às 09h. Sessão eletrônica em 09/09/2020, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2020

Objeto: Aquisição de poltrona. Envio das propostas até 10/09/2020, às 08h.
Sessão eletrônica em 10/09/2020, às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2020

Objeto: Aquisição de mesa de cabeceira. Envio das propostas até
10/09/2020, às 09h. Sessão eletrônica em 10/09/2020, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2020 - SRP
Objeto: Aquisição de medicamentos. Envio das propostas até 11/09/2020, às

08h. Sessão eletrônica em 11/09/2020, às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2020

Objeto: Aquisição de headsets e webcam. Envio das propostas até
11/09/2020, às 09h. Sessão eletrônica em 11/09/2020, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2020

Objeto: Aquisição de switch. Envio das propostas até 14/09/2020, às 08h.
Sessão eletrônica em 14/09/2020, às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de produtos descartáveis. Envio das propostas até
14/09/2020, às 09h. Sessão eletrônica em 14/09/2020, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - hortifrutigranjeiros. Envio das
propostas até 15/09/2020, às 08h. Sessão eletrônica em 15/09/2020, às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de materiais de higiene pessoal. Envio das propostas até
15/09/2020, às 09h. Sessão eletrônica em 15/09/2020, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de hastes e suportes para sinalização viária. Envio das
propostas até 16/09/2020, às 08h. Sessão eletrônica em 16/09/2020, às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza. Envio das propostas até
16/09/2020, às 09h. Sessão eletrônica em 16/09/2020, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - café. Envio das propostas até
17/09/2020, às 08h. Sessão eletrônica em 17/09/2020, às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de tira para teste de glicose. Envio das propostas até
17/09/2020, às 09h. Sessão eletrônica em 17/09/2020, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de material hospitalar. Envio das propostas até
18/09/2020, às 08h. Sessão eletrônica em 18/09/2020, às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de ferramentas e materiais para rede lógica. Envio das
propostas até 18/09/2020, às 09h. Sessão eletrônica em 18/09/2020, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de instrumentais médicos. Envio das propostas até
21/09/2020, às 08h. Sessão eletrônica em 21/09/2020, às 09h.

Os editais e seus anexos estão disponíveis em
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Gravataí, 21 de agosto de 2020.
ALEXSANDRO LIMA VIEIRA

Secretário
PREFEITURA MUNICIPAL DE HULHA NEGRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

O MUNICÍPIO DE HULHA NEGRA/RS, através do Prefeito Municipal, torna
público Licitação modalidade Tomada de Preços no 008/2020 - CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA REFORMA NO PISO DO CAIS, conforme descrição no Edital, abertura no dia
11/09/2020, às 9 horas. Na sede da Prefeitura de Hulha Negra/RS. O Edital e seus Anexos
estão disponíveis no site www.hulhanegra.rs.gov.br. Esclareça dúvidas pelo telefone (53)
3249-1013.

Hulha Negra, 21 de agosto de 2020.
CARLOS RENATO T. MACHADO

Prefeito
PREFEITURA MUNICÍPAL DE IJUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2020

R E P E T I Ç ÃO

OBJETO: Aquisição de materiais diversos de construção e de pavimentação com
pedra irregular de basalto. NOVA DATA DE ABERTURA: 04/09/2020 às 09h00min.
Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações
- Pregão Presencial".

Ijuí-RS, 21 de agosto de 2020.
VALDIR HECK

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRINHO DO VALE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Objeto: Construção de Quadra Poliesportiva Coberta, com área de 617,00 m²,
na Linha Planalto, interior deste município de Pinheirinho do Vale - RS, para cumprimento
do Contrato de Repasse OGU nº886690/2019, Operação 1063.485-92. Prazo de entrega dos
envelopes da documentação de habilitação e propostas: até às 9h30min do dia
09/09/2020. Abertura: Dia 09/09/2020, às 10h. Local: Setor de Compras e Licitações do
Município, sito á Rua Duque de Caxias, 223, nesta Cidade. Informações e cópia do Edital
junto ao Setor de Compras da Prefeitura Municipal, no período das 7h30min às 11h30min
e das 13h às 17h ou através do site www.pinheirinhodovale.rs.gov.br.

Pinheirinho do Vale - RS, 21 de agosto de 2020.
ELTON TATTO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-24T05:52:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




